
ABSTRAKT  

Bakalářská práce se primárně zabývá procesem kolonizace a dekolonizace zemí Maghrebu, 

Alžírska, Tuniska a Maroka. Představuje také obecné důvody vedoucí Francii ke kolonizaci 

dalšího území a stručně popisuje, jak probíhalo osídlování afrického kontinentu. Práce dále 

nastiňuje hlavní problémy, které jsou následkem kolonizace a se kterými se dnešní Afrika 

potýká, ale věnuje se také přínosům, které působení Francouzů v Africe přineslo. V práci je 

stručně rozebrána i podoba odškodnění, kterou Francie poskytuje dnes již nezávislým státům. 

V závěru práce je zpracován přehled dostupných didaktických materiálů z internetových zdrojů 

věnujícím se tématu kolonizace zemí Maghrebu. Množství materiálů je autorem práce 

zhodnoceno jako nedostatečné. Hlavním cílem a přínosem práce je shromáždění všech 

podstatných faktografických informací o kolonizaci zemí v severní Africe. Práce díky tomu 

slouží jako dobrý výchozí materiál pro učitele, kteří se zajímají o minulost afrického kontinentu 

a kteří by rádi své žáky v rámci hodin francouzského jazyka vedli k interkulturnímu vzdělání. 

 

KLÍČOVÁ SLOVA 

Kolonizace, dekolonizace, Maghreb, nezávislost, Francie  

 


